
Beneficios del programa:
• Localizador de distribuidores
• Programa de niveles
• Recompensas más spiff
• Kit de bienvenida
• Promociones nacionales/rebajas
• Programa de instalador
• Materiales POS
• Tarjeta de crédito Goodyear
• Sitio de marketing dedicado

Compromiso:
• 600 unidades al año/150 unidades por trimestre - Marcas Goodyear, Kelly  y Dunlop

Pagar:

Tier 1

150-249

$7

$5

$3

$2

Tier 2

250-399

$9

$6

$4

$3

Tier 3

400-699

$11

$7

$5

$4

Tier 4

700+

$13

$8

$6

$5

Línea objetivo Goodyear $/llanta*

Línea objetivo media Goodyear $/llanta**

Marca Dunlop Kelly  $/llanta

Todas las demás  $/llanta

INCENTIVO DE CRECIMIENTO:

* Goodyear Target lines include: Assurance MaxLife, Assurance WeatherReady, Assurance ComforTrd Tour, Assurance ComforDrive, Wrangler AT Adv Kevlar, 
Wrangler DuraTrac, Wrangler Fortitude HT, Wrangler Fort HT C-Type, Wrangler MTR W/KEVLAR, Eagle F1 Asym A/S, Eagle Touring, Eagle F1 Asym 3 ROF, 
Eagle F1 Asym A/S ROF, Eagle F1 Asym 3, Eagle F1 SuperCar 3, Eagle F1 Asym A/S SCT, Eagle F1 Asym 3 SCT, Eagle Exhilarate, Eagle F1 SuperCar 3R, Eagle 
F1 Asym 3 SUV

** Goodyear Mid-Target lines include: Assurance All-Season, Assurance Fuel Max, Assurance CS Fuel Max, Wrangler SR-A, Eagle RS-A, Eagle Sport A/S, Eagle 
Sport A/S ROF, Eagle Sport A/S SCT. EXCLUDES Eagle RS-A Police, RS-A EMT and RS-A2.

Todas las demás líneas de Goodyear incluyen:  líneas de Goodyear no anotadas ni en el objetivo o en el objetivo medio

ANNUAL

QUARTER

Envió neto por ubicación
Línea objetivo Goodyear $/llanta

Línea objetivo media Goodyear $/llanta

Maintain
0% - 2.99%

2
2

EGI 1
3% - 4.99%

3
3

EGI 2
5%+

4
4

Envió neto por ubicación


